⁶² Monsabert, AHP 39, pp. 161.

⁶³ The charter adds more specifics: "...illud quod rotagium vocant, lignorum terragium, deditque pro anima sua et filii sui Deo et sancte Virtuti in confraternitate sancti Salvatoris trium dierum nundinas, duas eminas salis, etiam recognovit unam quam reddebat et alteram subtrahebat, quam Almodis comitissa amita Audeberti ecclesiae in helemosinam dederat. Operarios etiam juxta monasterium qui vulgo dicitur Estaus quos fieri sicut confessus est injuste prohibebat, culpam suam recognoscens abbatii ac capitulo et amodo libere faciant, permisit atque concessit." Monsabert, AHP 39, p. 161.

against the person which he has committed within the jurisdictional and administrative domain of the abbey (third canon):⁶⁴

Recognovit insuper quod rixa, contenciones facte in vico abbatis, arma, tracta et sanguis ad ecclesiam et abbatem pertinent, et quod injurie hujusmodi coram abbate debent terminari, et si quid juris in eis habebat, Deo et sancte Virtuti Karrofensi et fratribus libere dedit et concessit et in pace habere permisit; super malis igitur et injuriis ecclesie memorate illatis coram abbatte et fratribus Deo misericorditer clamavit, et ab ipsis humiliter veniam postulavit.

It is interesting to note that Audebert's successor, King Henry II of England who had bought the County of the March in 1177, confirmed that Audebert did indeed commit these injustices.⁶⁵

The last two charters show not only a reference to the Peace rules of the council in Charroux (first and third canons), but they can also be seen in the context of the evil customs (*mala consuetudines*) which the count imposed on the abbey. The Peace rules and their application were thus integrated into the negotiation of rights and power between count and abbot.⁶⁶ Only when the customary law had been written down, from the second half of the twelfth century onwards, was a certain balance of power established between count and abbot.

IV. Our conclusion is that various types of influence of the Peace rules were being evolved during the eleventh and also later on in the twelfth century. The texts mentioning the Peace institutions, such as the atria, cellaria, etc. or the Peace rules (*statuta pacis*) and the convenientiae, were undoubtedly inspired by the Peace councils.

Moreover, the application of certain Peace rules, can also be deduced by

⁶⁴ Monsabert, AHP 39, pp. 161-162; Marcel Garaud, Les châtelains du Poitou et l'avènement du régime féodal, XIe et XIIe siècles, *Mémoires de la Société des antiquaires de l'Ouest*, 4e série, Poitiers, 1964, pp. 127-128; Pierre Villard, *Les justices seigneuriales de la Marche*, Paris, 1969, p. 35 (Bibliothèque de l'histoire du droit et droit romain XIII).